
D.O. PUBLICAQOES DE TERCE1ROS TER^A - FEIRA, 27 - ABRIL - 2021

ACAO LICITACAO ELETRONICA N° 128/2021
[ PROCESSO ADMINISTRATIVE N" 17.237/

AVISO DE LIC
- CSL/EMSEE
2021 - EMSE
ESPECIALIZA^A NA LOCACAO DE GRUPO DIESEL GERA-
DOR PARA O HOSPITAL DE PEDREIRAS/MA. CRITERIO DE

9 horas (horario de Brasilia ) do dia 12/05/2021, Pregao Eletroni-
co, com criterio de julgamento de menor prego, sob o regime de
empreitada por prego unitario, que tem por objeto contratagao de
empresa para execugao dos servigos de perfuragao de pogo tubular
profundo, com profiindidade de 300,00 m ( trezentos metros) c 14”

(catorze polegadas), na cidade de Presidente Dulra/MA, conforme
descrigao e condigocs expostas no Termo de Refercncia. A presente
licitagao reger-se-a nos termos da Lei n° 13.303 de 30/06/2016, do
Regulamento de Licitagoes e Contratos da CAEMA, da Lei n° 10.520
de 17/07/2002, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro 2006,

do Decreto n° 10.024 de 20/09/2019, Decreto Estadual n° 33.488, de 19
de outubro de 2017, e demais normas pertinentes a especie. Esse Edital
e seus Anexos estao a disposigao dos interessados nos endcregos eletro-
nicos https://www.gov,br/compras/pt-br/ e http://www.caemci.ma.gov.hr/

portaleaema/, onde poderao ser consultados gratuitamente. Informagoes

adicionais, pelos telefones (98) 3219-5016/5017 e pelo e-mail pre@ca-
ema.ma.gov.br. Sao Luis/MA, 23 de abril de 2021. Julio Alberto Netto

Lima Pregoeiro.

. OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA

JULCAMENT
TURA: dia 19/(
Realizagao: Sis
e demais in Torn
br e www.licitacoes-e.com.br. ID: 868641 Informagoes adicionais
scrao prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av. Borborema, Qd-
16, n° 25, Bairro do Calhau, Sao Luis/MA no horario de 08h00min
as 12h00min e < as 14h00min as 18h00min de segunda a sexta, pelos
e-mails csl@emserh.ma.gov.br e/ou lauro.costa@emserh.ma.gov.br
ou pelo Telefone 98) 3235-7333. Sao Luis (MA), 23 de abril de 2021.
Lauro Cesar Costa Agente de Licitagao da EMSERH Matricula n° 528.

MENOR PRE^O POR ITEM. DATA DAABER-
' 5/2021, as 08h45min. horario de Brasilia. Local de
:ema Licitagdes-e (www.licitacoes-e.com.br.) Edital
lagdes estao disponiveis em www.emserh.ma.gov.

UN1VERSIDADE ESTADUAL DO MARANHAO
UEMA

SAAE - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO DE CODO/MAAVISO DEANlLA£AO DE LICITACAO PREGAO ELETRONICO

012/2021 - PROCESSO N° 135833/2020 A Comissao Setorial Per-
manente de Licit!gao, atraves da sua Secretaria, visando efetivar a pu-
blicagao no sistema comprasnet, reitera a publicidade da ANULACAO
DO PREGAO ELETRONICO N° 012/2021, que trata de Aquisigao de
alimentos, medicamentos e suplementos alimentares para o Nucleo de

Estudo e Pesquisas em Ruminantes Domesticos (NEPRD), em decorren-
cia de vicio insanavel no Termo de Refercncia. Ines Muniz Araujo. Se-
cretaria da CSL/UEMA no exercicio da Presidencia. Mat. N°391554-00.

AVISO DE RESULTADO DA LICITACAO. A Comissao Perma-
nente de Licitagao - CPL, toma publico o Resultado da Licitagao do

Convite n° 001/2021-CPL, cujo objeto e PRESTACAO DE SERVI-
COS DE ASSESSORlA TECNICA PERMANENTE AO SETOR

DE LICITACOES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS DO

SERVICO AUT6NOMO DE AGUA E ESGOTO DE CODO/MA

PARA O EXERCICIO DE 2021. constante no Processo Adminis-
trative n° 27/2021 Saiu vencedora a empresa:

VALOREMPRESA
FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

FUNAC/MA P I CONSULTORIA E ASSES-
SORIA EM GESTAO PUBL1-

CA LTDA

RS 81.000,00

AVISO DE PUBLICACAO LICITACAO A Comissao Setorial de
Licitagao da Fur iagao da Crianga e do Adolescente - CSL/FUNAC/

MA, toma publico que se realizara o seguinte Pregao Presencial, na

cidade de Imperitriz - MA: PREGAO N.° 04/2021 05/2021 OBJE-

TO Contratagaa de Empresa para Aquisicao de Gas Liquefeito de

Pctrolco (GLP) ara as Unidadcs dc Impcratriz - MA. Contratagao

de Empresa para Aquisigao de Agua Mineral para as Unidades de

Impcratriz - MA DATA DA ABERTURA 07/05/2021 07/05/2021

HORA DA ABERTURA 09h00min lOhOOmin Maiores informa-
goes na CSL/FUNAC/MA, ou atraves do telefone ((098) 3231-9106

/ 3231-4738 / 3232-4048 / 3232-3909 e 3222-5041. Site: www.funac.

ma.gov.br E-rrad: csl@funac.ma.gov.br O licitante que tiver inte-
rcsse em adquir o Edital na CSL devera faze-lo no horario das 14

(quatorze) as 18
RISTELA OL
SORIMAR SA

Em obedicncia ao artigo 8°, § 1°, inciso IV, da Lei Federal n° 12.527/2011.

“Art. 8° E dever dos orgaos e entidades publicas promover, independen-
temente de requerimentos, a divulgagao em local de facil acesso, no am-
bito de suas competencias, de infomiagoes de interesse coletivo ou geral

por eles produzidas ou custodiadas. § 1° Na divulgagao das informagoes

a que se refere o caput, deverao constar, no minimo: IV - lnformagoes

concementes a procedimentos licitatorios, inclusive os respectivos edi-

tais e resultados, bem como a todos os contratos celebrados;1' Codo

(MA )., 09 de ABRIL de 2021 . JOSE LUIZ SANTOS NASC1MENTO

Presidente da Comissao Permanente de Licitagao-CPL.

Aprovo e homologo o resultado da Carta Convite n." 01/2021, em

conformidadc com o especificado abaixo: ADJUDICATARIO: P.

I. CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA

LTDA CNPJ: 17 071 715/0001-38 OBJETO: PRESTACAO DE

SERVICOS DE ASSESSORIA TECNICA PERMANETE AO

SETOR DE LICITACOES E CONTRATOS ADMINISTRATI-

VOS DO SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE

CODO/MA PARA O EXERCICIO DE 2021. VALOR CONTRA-
TADO: Valor Mensal R$ 9.000,00 ( Nove Mil Reais ) totalizando o

valor global de RS 81.000,00 (Oitenta e Urn Mil Reais). AMPARO

LEGAL; Art . 43 Inciso VI, da Lei 8.666/93, Parecer da Assessoria

Juridica e Relatorio da Comissao Permanente de Licitagao. DA IN-

dezoito) horas. Sao Luis, 22 de abril dc 2021. MA-
DEIRA MELO Pregoeira da CSL/FUNAC/MA.

»OIA AMORIM Presidente da FUNAC- MA .

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO
MARANHAO - CAEMA

AVISO DE LICITACAO PREGAO ELETRONICO N° 024/2021

- PRE/CAEMA PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5842/2020

- CAEMA A Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhao -
CAEMA, com rede na Rua Silva Jardim, n° 307, Centro, nesta Ca-
pital, UASG: 926291, realizara por meio do sistema Comprasnet as



IM TERCA a- FEIRA, 27 - ABRIL - 2021 D O. PUBLICACOES DE TERCEIROS

DICACAO DOS RECURSOS; As dcspcsas para atcndcr ao objeto
desta licitagao <j)correrao por conta da seguinte Reserva de dota^ao
or^amentaria: 16-SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGO-
TO - SAAE 17 122 0034 2.158 - MANUTEN^AO E FUNCIO-
NAMENTO DO SAAE SERVICOS AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO 33 90 39 00 -OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS/
PESSOAJU

EMPRESA VALOR

C M CARDOSO EIRELI - ME 44.292,10

Em obediencia ao artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n°
3.555/2000 c/c artigo 8°, § 1°, inciso IV, da Lei Federal n° 12.527/2011.
Codo (MA)., 22 de abril de 2021.RIDICA. De-se ciencia desta decisao ao(s) interessa-

do(s), providentiiem a celebra^ao do contrato, e o empenho das des-
pcsas as dotagoeB do orgamento vigente, publique-se o presente ato na
impressa oficiat conforme estabelccido no Art. 61 da lei 8666/93 para
fins de cficacia desta HOMOLOGACAO. A presente Dcclarapao e a
expressao da verdade. Codo-MA, em 12 de abril de 202. FRANCISCO
DE ASSIS PAIVA BRITO DIRETOR GERAL DO SAAE - SERVI-
CO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CODO.

AVISO DE RESULTADO DA LICITACAO. A Comissao Perma-
nente de Licitapao - CPL, toma publico o Resultado da Licitai'ao do
Pregao Presencial n° 08/2021-CPL, cujo objeto e o Pregao Presen-
cial para Aquisi^ao de material de higiene, limpeza e copa para
suprir as necessidades do SAAE - Servipo Autonomo de Agua e
Esgoto de Codo, constante no Processo Administrative n° 12/2021 .

Saiu vencedora a empresa:
VALOREMPRESAHOMOLOGACAO. HOMOLOGO o julgamento da Comissao Perma-

nentc de Licita^, referentc a D1SPENSA DE LICITACAO n° 02/2021,
cujo objeto e: AQU1SICAO DE MOVEIS E PERMANENTE PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVICO AUTONOMO DE
AGUA E ESGOjTO DE CODO-MA. Saiu vencedora a empresa: M.V.

REIS LACERDA & CIA LTDA que apresentou menor prepo no valor
de RS 17.550,00 (bEZESSETE MIL QUINMENTOS E Cl.NQUENTA
REAIS) para fompcimento de moveis e permanente. Codo (MA)., 12 de
abril de 2021. F
do SAAE-Servibo Autonomo de Agua e Esgoto de Codo.

60.664,30RAILMA F VIANA - ME

Em obediencia ao artigo 21, inciso XII , do Decreto Federal n°
3.555/2000 c/c artigo 8°, § 1°, inciso IV, da Lei Federal n° 12.527/2011.
Codo ( MA)., 22 de abril de 2021.

AVISO DE RESULTADO DA LICITACAO. A Comissao Perma-
nente de Licita^ao - CPL, toma publico o Resultado da Licita^ao do
Pregao Presencial n° 10/2021-CPL, cujo objeto e o Pregao Presencial
para Loca^ao de veiculos diversos para suprir as necessidades do
SAAE -Servi^o Autonomo de Agua e Esgoto de Codo, constante no
Processo Administrative n° 13/2021 . Saiu vencedora a empresa:

CISCO DE ASSIS PAIVA BRITO DiretorGeral

AVISO DE RESULTADO DA LICITACAO. A Comissao Permanente
de Licitagao - CP^, toma publico o Resultado da Licita^ao do Pregao
Presencial n° 11/2021-CPL, cujo objeto e o Pregao Presencial para Lo-
cavao de horas maquinas para suprir as necessidades do SAAE -

Service Autonomo de Agua e Esgoto de Codo, constante no Processo
Administrative 14/2021. Sairam vencedoras as empresas:

EMPRESAS

VALOREMPRESA
732.000,00C M CARDOSO EIRELI - ME

Em obediencia ao artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n°

3.555/2000 c/c artigo 8°, § 1°, inciso IV, da Lei Federal n° 12.527/2011.
Codo (MA)., 22 de abril de 2021.
AVISO DE RESULTADO DA LICITACAO. A Comissao Permanen-
te de Licitagao - CPL, toma publico o Resultado da Licita^ao do Pre-
gao Presencial n° 12/2021-CPL, cujo objeto e o Pregao Presencial para
Contrata^ao de empresa especializada para presta^ao de servi^os de
manuten^ao preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado
do SAAE -Servi^o Autonomo de Agua e Esgoto de Codo, constante

Processo Administrative n° 21/2021 . Saiu vencedora a empresa:

VALOR

R WAGNER DE SOUSA SILVA 135.000,00

PLANEJAR CONSTRUCTS E
SERVICOS EIRELI

393.750,00

noEm obediencia ao artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n°

3.555/2000 c/c artigo 8°, § 1°, inciso IV, da Lei Federal n°12.527/2011.
Codo (MA )., 22|:de abril de 2021.

AVISO DE RESULTADO DA LICITACAO. A Comissao Perma-
nente de Licitagao - CPL, toma publico o Resultado da Licita^ao do

Pregao Presencial n° 09/2021-CPL, cujo objeto e o Pregao Presen-
cial para Aquisi^ao de material de informatica e suprimentos para
suprir as necessidades do SAAE - Servi^o Autonomo de Agua e
Esgoto de Codo. bonstante no Processo Administrativo n° 12/2021.

Saiu vencedora a pmpresa:
RESA

VALOREMPRESA
94.869,45JOEL SANTANA DE MENEZES

Em obediencia ao artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n°

3.555/2000 c/c artigo 8°, § 1°, inciso IV, da Lei Federal n° 12.527/2011.
Codo (MA )., 22 de abril de 2021.

CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ
ROCHA - MA

AVISO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO
TERMO DE RATIFICACAO. Considerando as ini'omia^oes, pare-
cercs,
n° 110305/2021, RAT1FICO a Dispensa de Licita<?ao n° 010/2021 re-
conhecida pela Assessoria Geral da Camara Municipal, para contratar

a Empresa FNDON TERAMO, CNPJ: 04.941.667/0001-40, obje-
tivando a Contrata^ao de empresa especializada para o fomccimento
de material de expediente para suprir as necessidades da Camara Mu-
nicipal de Govemador Luiz Rocha/MA. Esse Termo se fundamenta
no inciso II do artigo 24 da Lei Federal n° 8.666/93. O valor global
do contrato e de O valor global do contrato e de R$ 17.359,78 (dezes-
sete mil trezentos e cinquenta e nove reais e setenta c oito centavos),

que sera pago com recursos do Programa de Trabalho: UNIDADE

ORCAMENTARIA: 01 00 - Camara Municipal. PROJETO DE

ATIVIDADE: 01.031.0001.2088.0000- Manut. Func. Serviq:os Ad-

VALOR
documentos e despachos contidos no Processo Administrativo

128.456,70C M CARDOSO EIRELI - ME

iEm obediencia ab artigo 21. inciso XII, do Decreto Federal n°

3.555/2000 c/c artigo 8°, § 1°, inciso IV, da Lei Federal n° 12.527/2011.

Codo ( MA)., 22 f abril de 2021.

AVISO DE RESULTADO DA LICITACAO. AComissao Permanente
, toma publico o Resultado da Licita^ao do Pre-
7/2021-CPL, cujo objeto e o Pregao Presencial para
rial de expediente para suprir as necessidades do
utonomo de Agua e Esgoto de Codo, constante no

de Licitapao - CP
gao Presencial nH
Aquisivao de ma
SAAE - Serviv’o
Processo Adminis rativo n° 10/2021. Saiu vencedora a empresa:




